PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2014 года № 375-па
О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО
САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
В целях улучшения санитарного состояния территории Шелеховского района,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь статьями ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Шелеховского района:

1) с 01 апреля 2014 года по 30 апреля 2014 года месячник по санитарной очистке и благоустройству;

2) 25 апреля 2014 года общерайонный субботник по санитарной очистке и благоустройству.

2. Отделу по развитию потребительского рынка (Астапенко И.Г.) обеспечить координацию мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройства на территориях, прилегающих к организациям торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

3. Управлению образования, молодежной политики и спорта (Чернявской Т. Л.):

1) провести организационную работу среди руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений по наведению санитарного порядка и благоустройству на закрепленных территориях, утвердить графики уборки территорий;

2) обеспечить участие муниципальных общеобразовательных учреждений в мероприятиях по наведению санитарного порядка на территории Шелеховского района.

4. Рекомендовать:

1) руководителям организаций, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству прилегающих и закрепленных территорий, привести в надлежащий порядок фасады зданий и сооружений;

2) Главам городских и сельских  поселений Шелеховского района Десятову В. А., Колесникову С. Н., Екимову В. П., Кошкину В.В., Самборской Е. М., Данилову С.Б.:

а) обеспечить уборку территорий поселений, ремонт и покраску малых архитектурных форм;

б) ликвидировать стихийные свалки вдоль автодорог;

в) привлечь неработающих граждан при участии ОГКУ «Центр занятости населения города Шелехова», обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений к уборке территорий скверов, парков, бульваров;

г) обеспечить привлеченных лиц орудиями труда;

д) организовать своевременный вывоз мусора с территорий, убираемых привлеченными лицами;

е) обеспечить привлечение к ответственности лиц, виновных в нарушении законодательства в сфере благоустройства;

3) ОМВД по Шелеховскому району (Герасимов П. А.):

а) активизировать работу по усилению контроля над содержанием придомовых территорий и предупреждению образования несанкционированных свалок в частном секторе и привлечению к ответственности лиц, виновных в нарушении законодательства в сфере благоустройства;

б) организовать на период проведения месячника посты на выезде из города Шелехова с целью предупреждения образования несанкционированных свалок;

в) усилить контроль за автотранспортом, перевозящим бытовой и строительный мусор, сыпучие грузы.

5. Ответственному секретарю Административной комиссии Шелеховского района Ворошиловой Н.И. провести обучающий семинар по вопросам применения Закона Иркутской области от 12.11.2007 № 98-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области» с должностными лицами органов местного самоуправления поселений, ОМВД по Шелеховскому району, уполномоченными составлять протоколы об административной ответственности по указанному Закону.

6. Рекомендовать организациям, выполняющим работы на подземных инженерных коммуникациях: ООО «Шелеховская энергосетевая компания» (Чалкин А. Т.), МУП «Шелеховские отопительные котельные» (Невижин А.В.), восстановить нарушенное благоустройство после плановых и аварийных работ на подземных инженерных коммуникациях.

7. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Шастина О.А.) обеспечить опубликование постановления в газете «Шелеховский вестник», а также размещение информации о ходе месячника на территории Шелеховского района.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Мэра района.

Мэр Шелеховского

муниципального района

                            М. Н. Модин